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A B S T R A C T

We present you an early result of 38 year old man, who was operated in 2020 using meshed split-tickness skin
graft (mSTSG) for paraffinoma localized to the penis and pubic area. Here we present picture of pre – and
postoperativ view of the penis and describe the surgical procedure.

Introduction

It is difficult to understand the reasons that force anatomically and
functionally normal men to inject himself with exogenous substances
(ES) to change their appearance.

From ancient times the size of the penis has been important for men.
To impress their partners and increase their self-esteem, some of them
are looking for a way to enlarge their genitals.

Despite the terrible consequences and complications of the injection
of exogenous substances, in particular mineral fats, their use continues
today in order to change the appearance, especially in countries in Asia,
Eastern Europe, including Bulgaria. Injection of liquid paraffin led to the
so-called paraffinoma - granuloma type "foreign body", leading to a
number of functional and cosmetic problems. The only effective treat
ment for this condition is operative.

Case presentation

A 38 years old man was admitted to the Clinic of Urology at Medical
University Pleven in 2020. At 16 years ago, he was injected 30 ml. liquid
paraffin in his penis. The symptoms were pain and swelling for a week.
The patient had normal erectile function for the first few years. Then
began frequent swelling of the genitals, which were treated with various
antibiotics. Gradually began deformation of the penis, reduction in size
and erectile dysfunction. Detailed physical examination showed tender,
granulomatous tumor formations engaging shaft of the penis and pubic
area [Fig. 1]. There was no palpable enlargement of inguinal lymph
nodes and no other pathological finding of the external genitalia or

anywhere else in the body. The patient was shaved from the umbilicus to
the knees. Under spinal anesthesia, we removed completely the skin and
subcutaneous tissue infiltrated by the foreign material. We used mSTSG
for method of resurfacing. Graft thickness was 0.015 inches and meshing
were performed in a 1.5:1 ratio. Meshed slits were oriented transversely.
The donor site for autograft take was the anterior surface of the right
thigh. Тhe width of the graft is 10 cm and the length is the circumference
of the penis at the base. We use chlorhexidine acetate tulle gras dressing.
On the next day the patient was discharged. Penile immobilization and
catheter were removed on the fifth day. There were no complications.
The follow-up examinations were on the 14th [Fig. 2] and 21st day
[Fig. 3]. The patient had no complaints and reported a normal erection.

Discussion

The most common motive associated with foreign artificial bodies on
the penis is sexual or erotic in nature and that is to enhance the pleasure
of female or male sexual partners during sexual intercourse. The phe
nomenon of inserting self-made artificial nodules beneath the skin of the
penis was first described in the Kama Sutra1

To impress their partners and increase their self-esteem, some of
them are looking for a way to enlarge their genitals. Sacred Sadhu men
from India and the Cholomec tribe in Peru use weights to lengthen their
penises, and the Dayak tribe in Borneo drills holes through which they
place ornaments to satisfy their partners. In the 16th century, Topinama
men enlarged their genitals by being bitten by venomous snakes2

As early as 1909, Heidingsfeld described the disfiguring subcutane
ous nodules that form after the application of paraffin to correct facial

* Corresponding author.
E-mail addresses: v_dunev@abv.bg (D. Vladislav), dr.vl.mladenov@gmail.com (M. Vladislav), genov_p@abv.bg (G. Pencho).

Contents lists available at ScienceDirect

Urology Case Reports

journal homepage: http://www.elsevier.com/locate/eucr

https://doi.org/10.1016/j.eucr.2020.101499
Received 7 November 2020; Received in revised form 15 November 2020; Accepted 19 November 2020

mailto:v_dunev@abv.bg
mailto:dr.vl.mladenov@gmail.com
mailto:genov_p@abv.bg
www.sciencedirect.com/science/journal/22144420
https://http://www.elsevier.com/locate/eucr
https://doi.org/10.1016/j.eucr.2020.101499
https://doi.org/10.1016/j.eucr.2020.101499
https://doi.org/10.1016/j.eucr.2020.101499
http://crossmark.crossref.org/dialog/?doi=10.1016/j.eucr.2020.101499&domain=pdf
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/

Urology Case Reports 35 (2021) 101555

Available online 30 December 2020
2214-4420/© 2021 The Authors. Published by Elsevier Inc. This is an open access article under the CC BY-NC-ND license
(http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/).

Oncology

Retroperitoneal cystic lymphangioma-a case report

V.R. Dunev b, P.P. Genov a,*, I.V. Kirilov a, V.D. Mladenov c

a University of Ruse “Angel Kanchev”, Bulgaria
b Medical University Pleven, Bulgaria
c Medical University Sofia, Bulgaria

A R T I C L E I N F O

Keywords:
Retroperitoneal lymphangioma
Kidney
Radical surgical excision

A B S T R A C T

Retroperitoneal lymphangiomas (RL) are rare benign cystic tumors of the lymphatic system, which account for
1% of all lymphangiomas, and till now less than 200 cases have been reported. We are presenting a 35 years old
woman, who was admitted with symptoms of recurrent left lumbar pain. The preliminary diagnosis from CT scan
was retroperitoneal cyst. The patient went under explorative laparotomy and whole cyst mass was removed from
the surrounding structures using sharp and blunt dissection.

Introduction

Retroperitoneal lymphangiomas (RL) are rare benign cystic tumors
of the lymphatic system, which accounts for 1% of all lymphangiomas,
and till now less than 200 cases have been reported. Due to their rarity
the preoperative diagnosis if often difficult. Although they can be
asymptomatic for a long time, the most frequent clinical symptoms of RL
are abdominal or back pain, fever, fatigue, weight loss, and hematuria.
Their appearance may be uniseptal or multiseptal capillary, cystic or
cavernous tumor mass.

Case presentation

We are presenting a 35 years old woman, who was admitted in
Urology Department with symptoms of recurrent left lumbar pain,
irradiating towards inguinal area for two days. The patient also com
plains from nausea and vomiting. She had past episodes of intermittent
hematuria. Upon physical examination no abdominal mass was palpated
and the bowel sounds were diminished in all quadrants. All laboratory
results were in normal ranges.

The contrast computed tomography (CT) scan of abdomen and pelvis
defined a large 18.5 cm × 14.2 cm multiple cystic, confluent masses with
retroperitoneal location, which includes the retrocrural and anterior
perirenal area (Fig. 1). A bloated stomach was found due to the
compression of the duodenum and also reduced size of the left kidney as
a result of chronic left renal artery compression. The attenuation coef
ficient of the mass was between +10 and 15 HU. The preliminary

diagnosis was retroperitoneal cyst.
The patient went under explorative laparotomy and whole cyst mass

was removed from the surrounding structures using sharp and blunt
dissection. On histological examination was found that the mass con
tains variable-sized cystic spaces lined by flattened endothelium
consistent with lymphatic vessels, which on immunostaining were
positive for CD31 and D2-40 and were negative to spectrum keratin and
calretinin (Fig. 2). Therefore, the diagnosis of a retroperitoneal cystic
lymphangioma was histologically confirmed.

Discussion

Lymphangioma was first described by Koch in 1913. With regards to
the etiology of lymphangiomas there is a theory suggests that they
develop from a congenital malformation of lymphatic vessels, leading to
blockage of lymphatic flow and lymphangiectasia. Three histological
types of lymphangiomas are present: cystic, capillary, and cavernous.1

Retroperitoneal lymphangioma is most commonly of cystic type, like in
our presented case.

The clinical signs and symptoms of retroperitoneal lymphangiomas
are variable and the diagnosis often can be challenging. At the beginning
they are asymptomatic and the first symptoms are abdominal distention,
mild abdominal pain, abdominal asymmetry due to enlarging mass. A
rare clinical manifestations such as anemia and back pain have also been
reported.2,3 Our patient was presented with symptoms of recurrent left
lumbar pain and also past symptoms of hematuria.

The treatment of retroperitoneal cystic lymphangioma is surgical
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A B S T R A C T

Double-J stents are among the basic and commonly used tools in urology. There are a lot of complications that
can occur during DJ placement. We are presenting 62 years old woman, who was admitted in Urology
Department with symptoms of left lumbar pain, irradiating towards inguinal area and hematuria. The computed
tomography (CT) scan of abdomen and pelvis defined a propagated DJ stent in the left kidney. Lumenis Holmium
laser VersaPulse 100 W was used for resection of the double J stent and after that it was removed from the kidney
in pieces.

Introduction

Double-J (DJ) stents are among the basic and commonly used tools in
urology. There are a lot of complications that can occur during DJ
placement which may be minor in form like hematuria, dysuria, fre
quency, flank and suprapubic pain to major complications such as ves
icoureteric reflux, migration, malposition, encrustation, stent fracture
and etc. They need to be replaced or removed within 6 weeks to 6

[…]


млади мъже (1). Терапевтичните методи за-
висят от стадия на заболяването и патоло-
гичните характеристики на тумора и дават
възможност за високa преживяемост. Лече-
нието след орхиектомия включва активно
наблюдение, ретроперитонеална лимфна ди-
секция (РПЛД), химиотерапия и лъчетерапия
при семином (2). Изборът на лечение често
се основава на желанието на пациентите за
ниско ниво на странични явления и усложне-
ния. РПЛД може да се прилага както за пър-
вично лечение след орхиектомия, така и при
пациенти с остатъчни коремни лимфни въ-
зли след химиотерапия.

Отворената РПЛД отдавна е стандартен

подход за лечение при тумори на тестиса,
но е свързан със значителна заболеваемост.
Роботизираната РПЛД придобива популяр-
ност през последното диселтилетие като
алтернатива на отворената и лапароскоп-
ската. Първата робот-асистирана РПЛД е
докладвана през 2006 г. (3).

ЦЕЛ:
Да представим и оценим периоперативни-

те, както и ранните онкологични резултати
на пациент с робот-асистирана РПЛД за ле-
чение на карцином на тестиса.

МАТЕРИАЛИ И МЕТОДИ.
С кратък видеофилм представяме случай

на робот-асистирана РПЛД при пациент на
29 г. с ембрионален карцином на ляв тестис
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при двустраннен крипторхизъм. Разглежда-
ме етапите на операцията, интраоператив-
ните и следоперативните резултати.

РЕЗУЛТАТИ:
Оперативните времена беше 110 минути.

Бяха дисецирани 18 лимфни възела. Кръго-
загубазагубата беше 25 мл. Пациентът се
възстанови бързо и беше изписани на 4 сле-
доперативния ден без периоперативни ус-
ложнения.

ОБСЪЖДАНЕ:
РПЛД в миналото се е считала за диагно-

стична процедура с минимално терапевтич-
но въздействие. Разширени мета анализ на
РПЛД от Rassweiler et al. (4) променя това
виждане и доказва терапевтичния ефект
на процедурата. Робот-асистирана РПЛД
може да се прилага като първична терапия
за пациенти в ранен клиничен стадий. Из-
вършването на РПЛД след химиотерапия из-
исква повече умения и опит (5,6).

С прецизното движение на инструменти-
те и отличната визуализация робот-асис-
тираната РПЛД може да се извърши без-
опасно и ефективно, при пълно спазване на
отворените онкологични принципи. Точното
позициониране на портовете е важно за пра-
вилно протичане на операцията. За успешна
робот-асистирана РПЛД хирургът трябва
да е добре запознат с ретроперитонеална-
та анатомия. Оперативната техника на ро-
бот-асистирана РПЛД позволява безопасна

и щателна дисекция и премахва много от
техническите предизвикателства, описани
при отворената РПЛД.

КЛЮЧОВИ ДУМИ:
робот-асистирана ретроперитонеална

лимфна дисекция, карцином на тестиса
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INTRODUCTION:
Testicular carcinoma is a disease of young men

(1). Therapeutic methods depend on the stage of
the disease and the pathological characteristics
of the tumor and enable a high survival rate.

Treatment after orchiectomy includes active
surveillance, retroperitoneal lymphatic dissection
(RPLD), chemotherapy, and radiotherapy for
seminoma (2). The choice of treatment is often
based on patients‘ desire for a low level of side
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През деветнадесети и двадесети век присаж-
дането на кожа напредва значително. То е уско-
рено от експоненциалния медицински прогрес
и появата на причинени от човека бедствия и
глобални войни. Въвеждането на хирургични
инструменти, специално проектирани за при-
саждане на кожа, позволи на хирурзите повече
контрол върху дълбочината и консистенцията на
получените присадки. Това значително подобри
резултатите.

Изобретяването на електрически хирургиче-
ски инструменти, като електрическия дерматом,
намали техническите трудности пред много хи-
рурзи. Това позволи широко използване не само
от реконструктивни специалисти, но и от други
лекари включително и уролози. Последващо-
то развитие на биологични и синтетични кожни
заместители са стимулирани от клиничните пре-

дизвикателства, уникални за грижата при изга-
ряния: големи раневи повърхности, инфекции,
ограничено донорно място и др. Решаването на
тези проблеми доведе до развитие на тъканно-
то инженерство, включително микроприсадки,
култивирани кожни присадки, аерозолно прило-
жение на кожни клетки и дермални матрици, им-
прегнирани със стволови клетки.

През 1804 г. Guiseppe Baronio демонстрира ус-
пешни трансплантации на автоложни свободни
кожни присадки при овен и ги описва в „Degli
Innesti Animali“. Експеримента е разделен на три
части.

В първата част Baronio взема кожа от гърба на
овен и веднага я присажда на ново място на гър-
ба на същото животно. Присадката е закрепена
с адхезивни превръзки, а не с конци. Във втория

ABSTRACT
The first written records about the use of skin grafts
are from India and date back to around 3000 BC.
The first detailed description of tissue translocation
is performed by the Indian surgeon Sushruta
(approximately 750–800 BC). He is considered
by many historians to be the „Father of Indian
Surgery“. With the progress of science in the 19-th
and 20-th centuries this part of surgery marked a
significant development, began to established and
found more and more like-minded people.
Key words: split-thickness skin graft, skin graft, skin
transplant

РЕЗЮМЕ

Първите писмени сведения за използването на
кожни присадки са от Индия и датират около
3000 г. пр.н.е.
Първото подробно описание на тъканна тран-
слокация е извършено от индиеца хирург
Sushruta (приблизително 750–800 г. пр.н.е.). Той е
считан от много историци за „Бащата на индий-
ската хирургия“. С напредването на науката през
19-ти и 20-ти век този дял от хирургията бележи
значително развитие, започва да се утвърждава
и намира все повече съмишленици.
Ключови думи: разцепена кожна присадка, кожен
графт, кожен трансплантант
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