До председателя на научното жури

определено със заповед №3768/17.12.2024 г.

и допълнена със заповед №389/03.02.2025 г.

на ректора на МУ, Плевен проф. д-р Д. Димитров д.м.

СТАНОВИЩЕ

от

Проф. д-р Димитър Григоров Шишков, д.м.

„Катедра Обща хирургия, Неврохирургия и Урология“,

Факултет „Медицина“, ТрУ – Стара Загора;

Ръководител Клиника по урология, УМБАЛ „Пловдив“, гр. Пловдив

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „Професор“ по научната

специалност „Урология“ в катедра „Урология“ на факултет „Медицина“, МУ Плевен

за нуждите на Клиника по урология на УМБАЛ „Света Марина“ – Плевен. Конкурсът е

обнародван в Държавен вестник бр. 99/22.11.2024 год.

Единствен кандидат – Доц. д-р Владислав Росенов Дунев, д.м.

Владислав Росенов Дунев е роден на 02.05.1977 г. в гр. Пловдив. Д-р Владислав Дунев

завършва медицина в Медицински университет- Плевен през 2002 г. През 2002

работи като лекар в СМП в гр. Горна Оряховица. От 2003 до 2008 г. специализира

урология в Клиника по урология, УМБАЛ „Д-р Георги Странски“ ЕАД, гр. Плевен. През

2014 г. защитава дисертация на тема „Парафином на мъжките гениталии–оперативно

лечение и резултати“ и с това придобива ОНС “Доктор” по научна специалност

“Урология”. От 2003 до 2019 г. работи като лекар ординатор, докторант, хоноруван

асистент и по-късно асистент и гл. асистент в Клиника по урология, УМБАЛ „Д-р

Георги Странски“ ЕАД, гр. Плевен. През 2008 година придобива специалност по

урология. От 2014 г е асистент по урология към Медицински университет, Плевен, а

от 2018 -главен асистент. През 2020 година започва работа в УМБАЛ „Света Марина“ -

Плевен като лекар в отделението по урология. През 2021 г. заема академичната

длъжност „Доцент“.

През 2017 г. придобива квалификация по „Здравен Мениджмънт“ към Технически

университет, Габрово.

Следдипломната му квалификация включва редица курсове както в България така и в

чужбина. Член е на Български лекарски съюз, Българска урологична асоциация,

European Association of Urology. Владее писмено и говоримо английски, немски и

руски език и притежава компютърна грамотност.

Доц. д-р Дунев участва в конкурса с 46 пълнотекстови публикации в списания, като е

самостоятелен или водещ автор в 14 от тях. 11 от тях са публикувани в списания,

реферирани и индексирани в Scopus и Web of Science, а 35 са в не реферирани

списания. Научните трудове на доц. д-р Дунев са цитирани 93 пъти, като 2 са в

български и 91 в чужди публикации. Общият импакт фактор (след „Доцент“) на доц.

д-р Дунев е 7.665. Взема участие в общо 4 научни проект на МУ-Плевен като в 2 от

тях е ръководител.

В справка от Учебен отдел на МУ- плевен за преподавателската дейност на доц. д-р

Владислав Дунев е отбелязана обща натовареност за последните три години 729

часа.

Изнася лекции пред студенти по медицина българо- и англоезично обучение. Участва

в разработването на учебната програма и лекционния курс на студентите във

факултет „Медицина“. Взема участие в провеждането на изпити и упражнения по

урология, включително държавни изпити за специалност „Урология“. Организира и

провежда практически курсове.

Научните трудове на кандидата могат да бъдат групирани в 8 основни направления:

1. пластично възстановяване на тъканите на мъжките гениталии

2. проучвания върху обструктивните уропатии на горните пикочни пътища и тяхното

лечение

3. доброкачествени заболявания на простатната жлеза-консервативно и оперативно

лечение

4. карцином на простатната жлеза – диагноза, лечение, усложнения

5. диагноза и лечение на карцином на пикочния мехур

6. бъбречно-каменна болест; бъбречни и ретроперитонеални тумори и други

проучвания

7. бъбречни и ретроперитонеални тумори

8. проучвания на друга урологична патология

Доц. д-р Дунев се развива във всички урологични области. Приложените публикации

в конкурсните документи показват провеждането на задълбочени, големи по обем

проучвания, които генерират значими резултати и приноси.

Доц. д-р Дунев д.м. е усвоил и прилага в ежедневната си практика всички методи от

съвременната оперативна урология: ендоскопски, роботизирани, лапароскопски и

отворени.

Представена е справка за съответствие с минималните национални изисквания както

следва:

Група от

показатели
Съдържание

Професор

(брой точки)

Точки на доц. д-р

В. Дунев, д.м.

А Показател 1 80 (50+30,54) 80,54

Б Показател 2 - -

В Показатели 3 или 4 100 217

Г Сума от показателите от 5 до 9 200 221,53

Д Сума от показателите от 10 до 12 100 120

Е Сума от показателите от 13 до края 100 150

От таблицата се вижда, че доц. д-р Дунев изпълнява всеки от критериите на

националните минимални изисквания и покрива всички критерии в ПРАС на МУ-

Плевен за длъжността „Професор“.

В заключение, считам, че предоставените ми научни трудове и преподавателската

дейност покриват критериите на МУ-Плевен за заемане на академичната длъжност

„Професор“, което ми дава основание да гласувам положително и да препоръчам на

членовете научното жури да изберат доц. д-р Владислав Росенов Дунев, д.м. за

„Професор“ по урология към катедра „Урология“, факултет „Медицина“ на МУ-

Плевен.

15.02.2025 г. Подпис:

Гр. Пловдив / Проф. д-р Димитър Григоров Шишков, д.м./

Translation from Bulgarian

To the Chairperson of the Scientific Jury

appointed by order No. 3768 / 17/12/2024

and supplemented by order No. 389 / 03/02/2025

of the Rector of MU – Pleven, Prof.Dimitrov, MD, PhD.

STATEMENT

by

Prof. Dimitar Grigorov Shishkov, MD, PhD.,

Department of General Surgery, Neurosurgery and Urology,

Faculty of Medicine, Trakia University – Stara Zagora;

Head of Clinic of Urology, “Plovdiv” UMHAT - Plovdiv

Subject: Competition for attaining the academic position of Professor in the scientific

specialty of Urology at the Department of Urology, Faculty of Medicine, MU – Pleven, for

the needs of the Clinic of Urology, "St. Marina" UMHAT - Pleven. The competition was

promulgated in State Gazette issue 99 / 22/11/2024.

The sole candidate is Assoc. Prof. Vladislav Rosenov Dunev, MD, PhD.

Vladislav Rosenov Dunev was born on 02/05/1977 in the city of Plovdiv. In 2002, Dr.

Vladislav Dunev graduated from Medical University - Pleven. In 2002, he worked as a doctor

in the Emergency Medical Service in Gorna Oryahovitsa. From 2003 to 2008, he specialized

in urology at the Clinic of Urology, "Dr. Georgi Stranski" UMHAT - Pleven. In 2014, he

defended his dissertation on the topic: "Paraffinoma of the male genitalia - surgical treatment

and outcomes" and thus acquired the ESD of Doctor (PhD.) in the scientific specialty of

Urology. From 2003 to 2019, he worked as a resident physician, doctoral student, part-time

Assistant Professor and later, full-time Assistant Professor and Chief Assistant Professor at the

Clinic of Urology, "Dr. Georgi Stranski" UMHAT - Pleven. In 2008, he acquired a specialty in

Urology. Since 2014, he had been an Assistant Professor and since 2018, a Chief Assistant

Professor in urology at Medical University - Pleven. In 2020, he started working at "St.

Marina" UMHAT - Pleven as a doctor in the Department of Urology. In 2021, he held the

academic position of Associate Professor.

In 2017, he acquired a qualification in Health Management at Technical University - Gabrovo.

His postgraduate qualification includes a number of courses both in Bulgaria and abroad. He

is a member of the Bulgarian Medical Association, the Bulgarian Association of Urology, the

European Association of Urology. He is fluent in written and spoken English, German and

Russian, and is computer literate.

Assoc. Prof. Dr. Dunev is participating in the competition with 46 full-text publications in

journals, being the sole or lead author in 14. Eleven (11) of the articles were published in

journals, refereed and indexed in the Scopus and Web of Science databases, and 35 - in non-

refereed journals. The scientific works of Assoc. Prof. Dr. Dunev have been cited 93 times, 2

of which in Bulgarian and 91 in foreign publications. The total impact factor (after attaining

the AP of Associate Professor) of Assoc. Prof. Dr. Dunev is 7.665. He participated in a total of

4 scientific projects of MU - Pleven, in 2 of which he was the chief researcher.

A report from the Academic Department of Medical University - Pleven regarding the

teaching activities of Assoc. Prof. Dr. Vladislav Dunev notes a total workload of 729 hours for

the last three years.

He has been lecturing to medical students in Bulgarian and English. He has been participating

in the development of the curriculum and lecture course for students at the Faculty of

Medicine. He has been taking part in conducting exams and exercises in urology, including

state exams for the specialty of Urology. He has been organizing and conducting practical

courses.

The candidate's scientific works can be grouped into eight main areas:

1. Plastic reconstruction of male genital tissues

2. Studies on obstructive uropathies of the upper urinary tract and their treatment

3. Benign diseases of the prostate gland - conservative and surgical treatment

4. Prostate carcinoma - diagnosis, treatment, complications

5. Bladder carcinoma - diagnosis and treatment

6. Nephrolithiasis

7. Renal and retroperitoneal tumors

8. Studies on other uropathology

Assoc. Prof. Dr. Dunev has developed in all urological fields. The publications, enclosed to

the competition documents, show the conduct of in-depth, large-scale studies that generate

significant results and contributions.

Assoc. Prof. Dunev, MD, PhD., has mastered and applies in his daily practice all methods of

modern surgical urology: endoscopic, robotic, laparoscopic and open.

A statement of compliance with the minimum national requirements has been provided, as

follows:

Group of

indicators
Content

Professor

(scores)

Assoc. Prof. V. Dunev,

MD, PhD. (scores)

А Indicator 1 80 (50+30.54) 80.54

B Indicator 2 - -

C Indicator 3 or 4 100 217

D Sum of indicators 5 to 9 200 221.53

E Sum of indicators 10 to 12 100 120

F Sum of indicators 13 to final 100 150

The table shows that Assoc. Prof. Dr. Dunev meets each of the criteria of the national

minimum requirements and covers all the criteria in the Regulations for the Development of

the Academic Staff in MU - Pleven for the position of Professor.

In conclusion, I believe that the scientific papers and teaching activities, provided to me, meet

the criteria of MU - Pleven for attaining the academic position of Professor, which gives me

reason to vote positively and recommend to the members of the Scientific Jury to elect Assoc.

Prof. Vladislav Rosenov Dunev, MD, PhD. as Professor in Urology at the Department of

Urology, Faculty of Medicine, MU - Pleven.

15/02/2025 Signature:

Plovdiv Prof. Dimitar Grigorov Shishkov, MD, PhD.